illa uero terra que de predicta acequia rigare non poterit, et poterit rigari 
de anahoris, donet simili modo de una kafiçata tritici sicut dictum est, unum 
kafiz de ordeo.

Volo etiam et concedo quod me dante et habundante de aqua per bonam 
fidem et sine malo ingenio et illis dantibus mihi ordeum sicut est predictum 
concilium et hereditarii habeant illas aquas et acequias et calonias et totos di-
rectos ad easdem pertinentes in potestate sua et in suo ordinamento sicut ha-
bent alias aquas et alias acequias in aliis terminis de tutela.

Et predictum ordeum persoluat unusquisque in area uel in domo sua 
a festo sancte marie mediantis augusti usque ad XV dies post festum sancti 
michaelis.

ad maiorem itaque confirmationem huius prenominate conueniencie 
presentem cartam per alfabetum diuisam corroboro et confirmo hoc meo sigillo 
quod subsequitur mea propria manu facto.

concilium etiam tutele facit mecum conuenienciam quod mittatur du-
cere aquam pro posse suo in omnibus illis locis quibuscumque poterit duci per 
bonam fidem et sine malo ingenio.

Facta carta apud tutelam, mense febroarii, sub era mª ccª XLª iª.

regnante me sancio, rege in Nauarra (Signo). Garsia, existente episcopo 
in Pampilona. Johanne de Bidaurre, tenente iruretam. Gomiz Garceiz, inçu-
rram. Petro Garceiz, Lerin. martino chipia, mirandam. Gonçaluo de Baztan, 
Funes. Petro Garcez d’arroniz, sanctum Johannem de Pede Portus. Petro mar-
tinez de Leet, tafallam. Eneco martinez, cassedam. Eximino de rada, sanc-
tam [pág. 202] mariam de ossue. Eneco de Gomacen, merino, tenente bailiam 
tutele.
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1193, marzo. tudela

Sancho VI, rey de Navarra, concede fueros a los habitantes de Larraga.
B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 202-203. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 109. 
d. alegría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de 
Navarra..., n.º 135. L. J. Fortún Pérez de ciriza, Colección de «fueros menores»..., i, n.º 42. 
c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 2. c. de marichalar, Documentos inéditos..., 
(1912), pp. 41-42, (1928), pp. 285-286, (1934), pp. 154-156. J. yanguas y miranda, Dic
cionario..., ii, pp. 475-476. J. m.ª de Zuaznavar, Ensayo..., i, pp. 387-388. J. a. Llorente, 
Noticias históricas..., iv, p. 327. Diccionario geográfico histórico..., i, pp. 508-509.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 146.
d.: BaH, colección Velázquez, ii, p. 72.

De foro dato hominibus illis de Larraga et de pecta 
que ipsi annuatim debent persoluere regi